Sameo
 rū op/
 pugna-
 tio

QVARTAE DECADIS

Lacedæ rei auctores affinesq; essent: nisi dederentur achæis uiolatū uideri fœdus: ad exposcēdos eos legati extē monio/ plo Lacedæmonē missi sunt: id iperiū adeo superbū & idignū lacedæmoniis uisum est: ut si antiquæ rū dedi ciuitatis fortuna eēt: haud dubie arma extēplo capturi fuerit: maxie autem consternauit eos metus: si se mel primis iperiis obediēdo iugū accepissent: ne id: qđ iādiu moliref. Philopœmenes exulibus Lacedæ monem traderet. Furentes igitur ira trigita hoībus ex factione: cū qua conciliorum aliqua societas Phi lopoemeni atq; exulibus erat: iterfectis: decreuerunt renunciandā societatē achæis: legatosq; extēplo Ce phaleniam mittendos: q consuli. M. Fulvio quiq; romanis Lacedæmonem dederēt: orarētq; eū: ut uez niret ī Peloponnesum ad urbē Lacedæmonē ī fidē dicionēq; Po. Ro. accipiendā. Id ubi legati ad achæos rettulerunt: oīum ciuitatū: quæ eius concilii erāt cōsensu: bellū lacedæmoniis idictū est: ne extēplo gere retur: hyems ipediit: icursionibus tamē paruis latrocinii magis quā belli modo non terra tātum: sed ét nauibus a mari fines eoꝝ uaftati: hic tumultus consulē Peloponnesum adduxit: iussusq; eius Helin cō cilio idicto lacedæmonii ad disceptandū acciti. Magna ibi non disceptatio modo: sed etiā altercatio fuit: cui cōsul cū alia satis ambitiose partē utrāq; fouendo icerta respondisset: una denunciatiōe ut bello ab stinerent: donec Romā legatos ad senatū misissent: finē iposuit. Vtrīq; legatio missa Romā est: exules quoq; lacedæmoniog; suā causam legationemq; achæis iniunxerunt. Diaphanes & Lycortas megalō politani ambo prīces legationis achæoꝝ fuerunt: q dissidentes ī republica tum quoq; minime iter se conuenientes orationes habuerunt. Diaphanes senatui disceptationē oīum reꝝ pmittebat: eos optime controversias iter achæos ac lacedæmōios finituros eē. Lycortas ex pceptis Philopœmenis postulabat: ut achæis ex foedere ac legibus suis quæ decessent: agere liceret: libertatemq; sibi illibata: cuius ipsi au ctores eēnt: præstarent. Magnæ auctoritatis apud romāos tum gens achæorum erat: nouari tamen nihil de lacedemoniis placebat: cæterum respōsum ita perplexū fuit: ut & achæi sibi de Lacedemone per missum acciperent: & lacedæmonii non oīa concessā iis interpretarētur. Hac potestate imodice achæi ac supbe usi sunt: Philopœmeni cōtinuatur magistratus: q ueris initio exercitu idicto: castra ī finibus lace dæmoniog; posuit: legatos deīde misit ad depositos auctores defectionis: & ciuitatē ī pace futurā: si id fecissent: pollicēs: & illos nihil